PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

US429 - Chaqueta Softshell Dos Tonos
(3L)

Coleccion: Softshells de alta visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 94% Poliéster, 6% Elastane, 160g,
laminado a un micro-polar 100% Poliéster, 150g

Caja exterior: 24

Informacion del producto

Cinta reflectante plateada de 2 "Tejido transpirable, resistente al viento y al
agua de alto rendimientoBolsillos: 1 cofre, 2 laterales, 1 teléfono
celularCremallera frontal central con solapa para proteger contra los
elementos.Paneles de contraste para proteccion contra la suciedad.Pufios
ajustables con gancho y bucle

Softshells de alta visibilidad

El tejido Softshell, de tres capas, de alta visibilidad esta fabricado por una
capa exterior de 94% Poliéster y 6% Elastane, laminada una membrana de
TPU, unida a una capa interior de micropolar 100% Poliéster. La capa
exterior es resistente al viento, la intermedia aporta la resistencia al agua,
mientras que la interior proporciona calidez en temperaturas frias siendo, a
la vez, muy transpirable.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccion, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccién de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Ve
1 .

Normas
EN ISO 20471 Clase 3
ANSI/ISEA 107-2015 TIPO R CLASE 3

Caracteristicas
- Forro de micro-polar unido a una cubierta
- Transpirable, corta viento resistente al agua.

- Acabado del tejido extremadamente impermeable, el agua forma
bolitas que ruedan de la superficie del tejido

- Cita reflectante para mayor visibilidad

- 4 Bolsillos para mayor capacidad.

- Bolsillos con dos lados, con cremallera para mayor seguridad

- Bolsillo en el pecho con cremallera

- Bolsillo interior para més seguridad

- Paneles en contraste para proteger contra la suciedad

- Pufos ajustables con cierre autoadherente para un firme ajuste

- Abertura frontal por corchetes para mayor facilidad
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Carton Dimensions/Weight

Item
US429YBRS
US429YBRM
US429YBRL
US429YBRXL

US429YBRXXL
US429YBRXXXL
US429YBR4XL
US429YBR5XL
US429YBR6XL

Colour

Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black

(Organismo Notificador N¢.: 2019)

Weight(Kg)
0.8600
0.8400
0.8600
0.8800
0.9000
0.9200
0.9400
0.9600
0.9800

Cubic(m?®)
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170

EAN13

5036108311293
5036108295050
5036108295043
5036108295067
5036108295074
5036108295081
5036108298075
5036108298082
5036108298099

GTIN/DUN14

25036108799798
25036108784794
25036108784787
25036108784800
25036108784817
25036108784824
25036108787825
25036108787832
25036108787849




